ГУБЕРНАТОР СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 15 декабря 2023 года N 596-УГ

О присуждении премий Губернатора Свердловской области педагогическим работникам из
числа профессорско-преподавательского состава образовательных организаций высшего

образования в Свердловской области в 2023 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 12.05.2015 N 207-УГ "О премиях Губернатора
Свердловской области педагогическим работникам из числа профессорско-преподавательского состава
образовательных организаций высшего образования в Свердловской области", на основании протокола
заседания Межведомственной комиссии по реализации конкурсных мероприятий в рамках государственной
программы Свердловской области "Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2027 года" от 17.11.2023 N 12 постановляю:

1. Присудить премии Губернатора Свердловской области педагогическим работникам из числа профессорско-
преподавательского состава образовательных организаций высшего образования в Свердловской области в 2023
году:

1) победителю в номинации "За особые заслуги в развитии высшего образования в Свердловской области":

Кокшарову Виктору Анатольевичу - ректору федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.
Ельцина";

2) победителям в номинации "Профессор года":

по направлению "Технические науки":

Вайнштейну Илье Александровичу - профессору федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина";

по направлению "Гуманитарные науки":

Власовой Наталье Юрьевне - профессору федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Уральский государственный экономический университет";

по направлению "Естественные науки":

Шуру Владимиру Яковлевичу - профессору федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.
Ельцина";

по направлению "Психолого-педагогические науки":

Зееру Эвальду Фридриховичу - профессору федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Российский государственный профессионально-педагогический университет";

3) победителям в номинации "Доцент года":

по направлению "Технические науки":

Фомину Никите Игоревичу - доценту федерального государственного автономного образовательного

О присуждении премий Губернатора Свердловской области педагогическим работникам из числа профессорско-преподавательского
состава образовательных организаций высшего образования в Свердловской области в 2023 году
Указ Губернатора Свердловской области от 15.12.2023 N 596-УГ

Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет

учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.
Ельцина";

по направлению "Гуманитарные науки":

Певной Марии Владимировне - доценту федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.
Ельцина";

по направлению "Естественные науки":

Карпухину Михаилу Юрьевичу - доценту федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Уральский государственный аграрный университет";

по направлению "Психолого-педагогические науки":

Токарской Людмиле Валерьевне - доценту федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.
Ельцина";

4) победителям в номинации "Преподаватель года":

по направлению "Технические науки":

Поповцеву Владиславу Викторовичу - ассистенту федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина";

по направлению "Гуманитарные науки":

Винокурову Сергею Евгеньевичу - старшему преподавателю федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина";

по направлению "Естественные науки":

Тугбаевой Анастасии Сергеевне - старшему преподавателю федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина";

по направлению "Психолого-педагогические науки":

Андреевой Екатерине Евгеньевне - старшему преподавателю федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Уральский государственный педагогический университет".

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Заместителя Губернатора Свердловской
области П.В. Крекова.

3. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

г. Екатеринбург
15 декабря 2023 года
N 596-УГ

О присуждении премий Губернатора Свердловской области педагогическим работникам из числа профессорско-преподавательского
состава образовательных организаций высшего образования в Свердловской области в 2023 году
Указ Губернатора Свердловской области от 15.12.2023 N 596-УГ

Страница 2

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет